
UCHWAŁA NR VIII/142/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie projektu statutu Muzeum Archeologicznego w Biskupinie     

 

Na podstawie art. 6 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 917) oraz art. 18 pkt 20 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512), uchwala się, co następuje: 

   

§ 1. Przyjmuje się projekt statutu Muzeum Archeologicznego w Biskupinie, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.              

 

§ 2. Projekt statutu Muzeum Archeologicznego przekazuje się Ministrowi Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego celem uzgodnienia.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie projektu nowej treści statutu samorządowej 

instytucji kultury – Muzeum Archeologicznego w Biskupinie.  

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 

o muzeach, zgodnie z którym statut muzeum nadawany jest przez Organizatora, 

w uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

Dokument ten w szczególności określa:  

1) nazwę, teren działania i siedzibę muzeum; 

2) zakres działania; 

3) rodzaj i zakres gromadzonych zbiorów; 

4) organ zarządzający i nadzorujący oraz organy doradcze i sposób ich powoływania; 

5) źródła finansowania działalności muzeum; 

6) zasady dokonywania zmian w statucie; 

7) zasady prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli muzeum zamierza taką działalność 

prowadzić. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zgodnie z  art. 6 ust. 1 ustawy o muzeach wymagane jest uzgodnienie statutu muzeum 

z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Stąd też projekt 

nowego statutu Muzeum Archeologicznego w Biskupinie, po przejęciu przez Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego będzie przekazany Ministrowi Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego.   

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Muzeum Archeologiczne w Biskupinie jest samorządową instytucją kultury, którego 

działalność reguluje statut nadany uchwałą Nr 481/2000 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 11 września 2000 r. Dyrektor muzeum wystąpił z wnioskiem o dokonanie 

zmian w statucie muzeum, wynikających z konieczności jego dostosowania do 

obowiązujących regulacji prawnych. Ze względu na ilość i charakter zmian uznano za 

stosowne uchwalenie statutu w wersji ujednoliconej. W projekcie statutu doprecyzowano  

i dostosowano do aktualnie obowiązującej terminologii zapisy dotyczące celów i zadań 

muzeum, uszczegółowiono i dostosowano do obowiązujących przepisów zapisy dotyczące 

majątku i finansów muzeum, w szczególności zatwierdzania i opiniowania planów  

i sprawozdań finansowych. Doprecyzowano również rodzaje działalności gospodarczej, które 

może prowadzić muzeum.  

5. Ocena skutków regulacji: 

Przyjęty niniejszą uchwałą projekt statutu Muzeum Archeologicznego w Biskupinie 

zgodnie z brzmieniem art. 6 ust. 1 ustawy o muzeach zostanie przekazany Ministrowi Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego celem jego uzgodnienia.   

  


